

UNIVERSITY POLYTECHNIC
BIRLA INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MESRA, RANCHI
Admission to Diploma in Engineering (OPEN ROUND)
डिप्लोमा इन इंजीनियरिंग में प्रवेश (OPEN ROUND)

Applications are invited for OPEN ROUND of admission to Diploma in Engineering, from candidates of ALL categories.

डिप्लोमा इन इंजीनियरिंग_OPEN ROUND में प्रवेश हेतु सभी श्रेणियों के उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए गए हैं।

Dates for the Admission Process:

Form Submission: Application form may be submitted on any working day from 23/11/2020 (Monday) to 26/11/2020 (Thursday)

आवेदन : आवेदन फॉर्म किसी भी कार्य दिवस पर 23/11/2020 (सोमवार) से 26/11/2020 (गुरुवार) तक जमा किया जा सकता है।

Choice of branch must also be submitted along with the application.

आवेदन के साथ शाखा का विकल्प भी प्रस्तुत करना होगा।

Publication of Admission List: While publishing the Admission List (List of selected candidates), applications received up to 11.00 AM on any of the dates will be considered on the same day. Applications received after 11.00 AM will be considered for the next day.

प्रवेश सूची का प्रकाशन : प्रवेश सूची (चयनित उम्मीदवारों की सूची) को प्रकाशित करते समय, किसी भी तारीख को पूर्वाह्न 11.00 बजे तक प्राप्त आवेदनों को उसी दिन माना जाएगा। पूर्वाह्न 11.00 बजे के बाद प्राप्त आवेदनों पर अगले दिन विचार किया जाएगा।

Admission: Once Admission List is published selected candidates must take admission before 03.00 PM of the very next day by paying the requisite fee and mailing a copy of receipt to admissions.univpoly@bitmesra.ac.in .

प्रवेश : एक बार प्रवेश सूची प्रकाशित होने के बाद चयनित उम्मीदवारों को अपेक्षित शुल्क का भुगतान करके और प्रवेश की रसीद की एक प्रति admissions.univpoly@bitmesra.ac.in पर मेल करके प्रवेश के अगले दिन अपराह्न 03.00 बजे से पहले प्रवेश लेना होगा।

Application Process:

To apply, download application form from the institute website.

आवेदन करने के लिए, आवेदन पत्र संस्थान के वेबसाइट से डाउनलोड करें ।

Completed application form along with the required documents (mentioned below) and the receipt of application fee should be scanned as a single PDF file and mailed to admissions.univpoly@bitmesra.ac.in

पूरी तरह से भरे हुए आवेदन, आवश्यक दस्तावेजों (नीचे उल्लिखित) और आवेदन शुल्क की रसीद को एक PDF File के रूप में स्कैन कर के इसे निम्नलिखित ईमेल आई.डी.

(email ID) पर भेजना हए admissions.univpoly@bitmesra.ac.in

Branch Options:

शाखा विकल्प:

Automobile Engineering ऑटोमोबाइल इंजीनियरिंग
Computer Engineering कंप्यूटर इंजीनियरिंग
Electronics & Communications Engineering इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्यूनिकेशनस इंजीनियरिंग
Electrical & Electronics Engineering इलेक्ट्रिकल और इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग
Mechanical Engineering मैकेनिकल इंजीनियरिंग
Mechanical Engineering Production मैकेनिकल इंजीनियरिंग प्रोडक्शन

Eligibility Criteria:

पात्रता मापदंड :

1. The candidate must be a resident of Jharkhand.
1. उम्मीदवार झारखंड का निवासी होना चाहिए।
2. He/She must have passed Matric or equivalent in the year 2018/2019/2020
2. उसने वर्ष 2018/2019/2020 में मट्रिक या समकक्ष उत्तीर्ण किया हो।
3. Minimum percentage of marks required in Science and Mathematics taken together (in Matric):
 - 45% for ST and SC candidates
 - 35% for Primitive Tribe candidates
 - 60% for General and OBC candidates
3. विज्ञान और गणित के कुल अंकों में प्रतिशत (मट्रिक में):
 - एस.टी. और एस.सी. उम्मीदवारों के लिए 45%
 - आदिम जनजाति उम्मीदवारों के लिए 35%
 - जनरल और ओबीसी उम्मीदवारों के लिए 60%
4. Age of the candidate, as on 30th June, 2020, should be 19 years or below (for General and OBC) and 24 years or below (for ST, SC, & PT).
4. उम्मीदवार की आयु 30 जून, 2020 तक 19 वर्ष या उससे कम (सामान्य और ओबीसी के लिए) और 24 वर्ष या उससे कम (एस.टी., एस.सी., और पीटी के लिए) होनी चाहिए।

Documents to be submitted along with the application:

आवेदन के साथ प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज :

- 1) Attested photocopies of the following documents:
 - a) Marks sheet of Matric or equivalent
 - b) Residential Certificate issued by SDO
 - c) Caste Certificate issued by SDO (for ST/SC/PT/OBC candidates)
 - d) Physically Handicapped certificate (for PH candidates)
- 1) निम्नलिखित दस्तावेजों की सत्यापित फोटोकॉपी:
 - क) मट्रिक या समकक्ष की अंकतालिका
 - ख) एसडीओ द्वारा जारी किया गया आवासीय प्रमाण पत्र

ग) एसडीओ द्वारा जारी किया गया जाति प्रमाण पत्र (एस.टी. / एस.सी. / पी.टी. / ओबीसी उम्मीदवारों के लिए)

घ) शारीरिक रूप से विकलांग प्रमाण पत्र (पीएच उम्मीदवारों के लिए)

2) Recent passport size colour photograph (in jpg format upto 25 KB only).

2) हाल के पासपोर्ट आकार की रंगीन तस्वीर (केवल 25 KB तक के jpg प्रारूप में)।

3) Forwarding letter of 'Mukhiya' (only for Mesra Panchayat nominated candidates)

3) 'मुखिया' का अग्रेशन पत्र (केवल मेसरा पंचायत नामित उम्मीदवार के लिए)

Application Fee and Mode of Payment:

आवेदन शुल्क और भुगतान की विधि :

1. Prescribed application fee is Rs.500/- (for General Candidates) and Rs. 300/- (for OBC / SC / ST / PT candidates).

1. निर्धारित आवेदन शुल्क - रु 500/- (सामान्य उम्मीदवारों के लिए) और रु 300/- (ओबीसी/एस.सी./एस.टी./पीटी उम्मीदवार के लिए)।

2. Payment of the application fee can be made offline through Demand Draft or online through **SBCollect** (steps described below).

2. आवेदन शुल्क का भुगतान डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से (ऑफलाइन) या SBCollect के माध्यम से ऑनलाइन किया जा सकता है (चरण नीचे वर्णित हैं)।

Payment through DD:

डिमांड ड्राफ्ट (डीडी) के माध्यम से भुगतान :

Demand draft (of any bank) of the requisite amount should be made in favour of: **“Birla Institute of Technology, Mesra”**

अपेक्षित राशि का डिमांड ड्राफ्ट (किसी भी बैंक का) **“Birla Institute of Technology, Mesra ”** के पक्ष में बना होना चाहिए।

After that, follow these steps:

1. Write name, form number and mobile number on the back side of DD.
2. Scan front and back side of the DD.
3. SEND the DD through Speed post to the address given below.
4. Scan the Speed post receipt.

5. Send the scanned copy of DD and speed post receipt to
admissions.univpoly@bitmesra.ac.in

उसके बाद इन चरणों का पालन करें:

1. डीडी के पीछे की तरफ नाम, फॉर्म संख्या, डिप्लोमा की शाखा और मोबाइल नंबर लिखें ।।
2. डीडी के सामने और पीछे की ओर स्कैन करें।
3. नीचे दिए गए पते पर स्पीड पोस्ट के माध्यम से डीडी भेजें।
4. स्पीड पोस्ट रसीद को स्कैन करें।
5. डीडी और स्पीड पोस्ट रसीद की स्कैन की हुई कॉपी इस ईमेल आईडी पर भेजें
admissions.univpoly@bitmesra.ac.in

Postal Address:

पता :

To,
The Director,
University Polytechnic,
Birla Institute of Technology, Mesra
Opp: SIRTDO Industrial Estate
Ranchi-835215

Payment through SBCollect: SBCollect के माध्यम से भुगतान :

1. Click on the link:

1. नीचे दिए गए लिंक पर क्लिक करें :

www.onlinesbi.com/sbcollect/icollecthome.htm?corpID=322526

2. Accept the terms and conditions and click on "Proceed"

2. नियम और शर्तें स्वीकार करते हुए यहां "Proceed" पर क्लिक करें

3. For paying fee for APPLICATION, select "**University Polytechnic- Application Fee**" in Payment Category. For paying fee for ADMISSION, select "**Requisite Fee for First Semester**" in Payment Category.

3. आवेदन के लिए शुल्क का भुगतान करने के लिए, भुगतान वर्ग में "**University Polytechnic- Application Fee**" चुनें। प्रवेश के लिए शुल्क का भुगतान करने के लिए, भुगतान वर्ग में "**Requisite Fee for First Semester**" चुनें।

For any assistance contact the concerned section

किसी भी सहायता के लिए संबंधित अनुभाग से संपर्क करें

Admissions Office: 9472780482, 9471235860, 9110191400

Accounts: 9935666639, 9431526875